GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO DE GESTAO
Sistema Integrado de Administracdo de Materiais e Servi¢os - SIAD

CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL DO FORNECEDOR - CRC - Lei 8.666/93

N° DO
CADASTR [95518 SITUACAO: Ativo VALIDADE: 03/01/2024
O:
IDENTIFICACAO
Inscrito no |, . X
CAFIMP Né&o Inscrito no CADIN Né&o
CNPJ 68.514.900/0001-90
Nome
Empresaria |INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME
|
Nome |\NFoDATAS
Fantasia
Natlu reza gqciedade Empreséria Limitada Porte da Empresa Pequeno
Juridica
Contatos
Telefone(s) do Fornecedor
Tipo de Telefone Telefone
Principal (31)2514-8459
Empresa (31)2514-8459
B LICITACAO@INFODATAS.COM.BR
Principal
Representante(s) Legal(is)
CPF Nome Tipo de Assinatura
*kk _
- 174.926 CESAR LUIS HANUM Isoladamente
*** 186.466-

*%

FABIO LUIS HANUM

Isoladamente

ENDERECO

RUA CTUMBI, 237, A, CAICARAS, BELO HORIZONTE, MG, CEP: 31.230-070

CONTRATO SOCIAL

Objetivo
Social

COMERCIO VAREJISTA DE: EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, MATERIAL ELETRICO, MOVEIS, ARTIGOS DE
PAPELARIA, ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS, PECAS E
ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES, INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS, ARTIGOS DE ARMARINHO,
OUTROS ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO,
ARTIGOS DE TAPECARIA, CORTINA E PERSIANAS, ARTIGOS ESPORTIVOS, ARTIGOS DE CACA, PESCA E CAMPING, CALCADOS,
MATERIAIS HIDRAULICOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO, ARTIGOS DE VESTUARIO E
COMPLEMENTOS, EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO, ARTIGOS FOTOGRAFICOS E PARA FILMAGEM. COMERCIO ATACADISTA DE:
OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, ROUPAS E
ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO, INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS
DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO. REPARACAO E MANUTENCAO DE: EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO,
COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS PERIFERICOS.

DOCUMENTACAO
Credenciamento do Representante Validade Situacéo
CPF do representante do fornecedor - Aceito
Identidade do representante do fornecedor - Aceito
www.cagef.mg.gov.br/fornecedor-web Emitido em: 07/07/2023 as 22:15:42 Versédo 1.0
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GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO DE GESTAO
Sistema Integrado de Administracdo de Materiais e Servi¢os - SIAD

Procuragdo para credenciamento do representante do fornecedor - Aceito
Habilitagdo Juridica Validade Situacéo
Comprovacgéo da condi¢édo de pequena empresa (microempresa ou empresa de pequeno porte) - Aceito
Contrato Social e sua Ultima alteracdo registrado na Junta Comercial ou estabelecimento ) Aceito
competente, na forma da lei

Declaracéo de menores e fato superveniente - Aceito
Regularidade Fiscal Basica Validade Situagéo
Certificado de Regularidade de Situagdo - CRS (FGTS) 14/07/2023 Vigente
Inscricdo no CNPJ - Aceito
Prova d_e q’u!tagao com a Fazenda Estadual (ICMS), do respectivo Estado onde esté instalada a 30/09/2023 Vigente
pessoa juridica

Regularidade Fiscal Complementar e Trabalhista Validade Situagéo
Certiddo de Débitos Tributarios - CDT (SEF-MG) 30/09/2023 Vigente
Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas - (CNDT) 16/02/2020 Vencido
Prova de Inscri¢cdo no Cadastro Estadual de Contribuintes, do respectivo Estado onde est& B Aceito
instalada a pessoa juridica

Prova de qwtagap com ,a_Fazer?da Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral 26/07/2023 Vigente
da Fazenda Nacional-Divida Ativa)

Prova dg q’u!ta(;ao com a Fazenda Municipal, do respectivo municipio onde esté instalada a 07/03/2023 Vencido
pessoa juridica

Qualificacdo Econdmico-Financeira Validade Situacéo
Certlde_lo Negatlva de Faléncia, Insolvéncia Civil ou Recuperacéo Judicial da Empresa, expedida 24/12/2019 Vencido
pelo Distribuidor da sede da empresa

Balanco Patrimonial e Dempnst. Contébeis registrado na Junta Comercial ou estabelecimento 30/04/2019 Vencido
competente, na forma da lei

BALANCO PATRIMONIAL

indice:
Ano de 20
Referéncia |17 | = L ]
Liquidez Geral 1.00 Liquidez Corrente 1.00 Solvéncia Geral 2.01
A aceitacdo deste certificado esté condicionada a verificagdo de sua autencidade no sitio www.compras.mg.gov.br
Cadigo de verificagdo: 693795545
Emitido em: 07/07/2023 as 22:15:42 Verséo 1.0

www.cagef.mg.gov.br/fornecedor-web
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07/07/2023, 22:21 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A ( | DATA DE ABERTURA
68.514.900/0001.90 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 09/11/1992

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
INFODATAS EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.22-3-02 - Instalagao e manutencao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragao
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios hovos para veiculos automotores

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessoérios para uso profissional e de seguranga do trabalho
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico ndao especificados
anteriormente

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessoérios

47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapecaria, cortinas e persianas

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados anteriormente
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caga, pesca e camping

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessoérios

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ROMUALDO LOPES CANCADO 35 LOJA3

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
30.840-460 CASTELO BELO HORIZONTE MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

FINANCEIRO@INFODATAS.COM.BR (31) 2514-8459

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/09/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fededkedkdkkdk Fedededkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/07/2023 as 22:21:44 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2

about:blank
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07/07/2023, 22:21 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

08.214.200/0001-90 CADASTRAL

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DA™ DE ABERTURA

09/11/1992

NOME EMPRESARIAL
INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.82-2-01 - Comércio varejista de calgados

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem

95.11-8-00 - Reparagao e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos
95.12-6-00 - Reparagao e manutengao de equipamentos de comunicagao

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ROMUALDO LOPES CANCADO 35 LOJA3

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
30.840-460 CASTELO BELO HORIZONTE MG
ENDEREGCO ELETRONICO TELEFONE

FINANCEIRO@INFODATAS.COM.BR (31) 2514-8459

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
03/09/2005

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Fkkdkkkk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fkkdkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/07/2023 as 22:21:44 (data e hora de Brasilia).

about:blank
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 68.514.900/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:04:06 do dia 19/06/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/12/2023.

Cddigo de controle da certidao: BE26.35B4.7FD8.8787

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

AVENIDA MARIO GURGEL, 2502 - CEP 29151-900 - ALTO LAGE - FONE (27) 3354-5900

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

"= Cagiacich

Certidao Negativa de Débitos Municipais
N° 579254/2023

Certificamos que ndo constam em nome do sujeito passivo identificado, nesta data, débitos com a
Fazenda Publica Municipal, inscritos ou ndo em divida ativa, ressalvamos o direito do municipio de
cobrar quaisquer débito que vierem a ser conhecidos e apurados apos a expedicdo desta certidao,
incluindo aqueles cujo montante seja inferior a R$ 10,00, conforme disposto no art. 318, paragrafo
Unico da LC 027/2009.

CNPJ / CPF: 68.514.900/0001-90

E o que consta nos taldes, livros e assentamentos existentes nesta MUNICIPALIDADE, ficando, entretanto, ressalvado
o direito que cabe a Fazenda Publica Municipal de cobrar qualquer importancia que lhe for posteriormente verificada.

CARIACICA, 07 de Julho de 2023

Esta Certidao é valida até: 07/09/2023

Data Geracdo: 07/07/2023 Data Emissao: 07/07/2023

Tanto a veracidade da informacao quanto a manutencao da condicdo de ndo devedor podera ser verificada na seguinte
pagina da Internet: www.cariacica.es.gov.br

Identificag@o: 579254
NUmero da Certidao: 44959/2023
Controle: KNJS-KHTL

ATENCAO: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARA este documento.




07/07/2023 12:40

Consulta Regularidade do Empregador

CAI. A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  68.514.900/0002-71
Razao
Social:

Endereco: ROD GOVERNADOR MARIO COVAS 256 KM 280 / PADRE MATHIAS /
CARIACICA / ES / 29157-100

INFODATAS COM DE PROD ELETROELETRONICOS

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:05/07/2023 a 03/08/2023

Certificagdo NUmero: 2023070504313889426209

Informacdo obtida em 07/07/2023 12:40:21

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: | NFODATAS COVERCI O DE PRODUTOS ELETROELETRONI COS E SERVI COS
LTDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 68.514. 900/ 0001-90

Certidéo n°: 33335345/2023

Expedi cdo: 07/07/ 2023, as 22:23:27

Val i dade: 03/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que | NFODATAS COVERCI O DE PRODUTOS ELETROELETRONI COS E
SERVI COS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
68. 514. 900/ 0001- 90, NAO CONSTA conp i nadi npl ente no Banco Naci onal de
Devedores Trabal hi stas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



07/07/2023 12:34 Emissao de Certiddo Negativa

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Sua, Vitdria - ES | CEP: 29.050-275 | Tel: (27) 3334-2000.

CERTIDAO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTIA\NCII-}
NATUREZA DE RECUPERACAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL (FALENCIA E

CONCORDATA)
— Dados da Certidao
Razao Social: INFODATAS COEMRCIO DE PROD ELETRO ELETRONICOS E SERV
CNP3: 68.514.900/0002-71
Data de Expedicao: 07/07/2023 12:34:06 Validade: 30 DIAS
N° da Certidao: * 2021999980 *
-- ENDERECO --
Municipio: CARIACICA Bairro: PADRE MATHIAS
Logradouro: RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS  Nuamero: 256
Complemento: KM 280 CEP: 29.157-100
-- CONTATO --
Email: LICITACAO@INFODATAS.COM.BR Telefone Fixo:  (31) 2514-8459
Telefone Celular: (31) 98487-1383

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judiciario do Estado do
Espirito Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e PJe) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante .

— Observagoes

a. Certiddo expedida gratuitamente através da Internet;

b. Os dados do(a) solicitante acima informados sdo de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatario;

c. O prazo de validade desta certiddo é de 30 (trinta) dias, contados da data da expedigdo, conforme disposto no art. 467
do Cddigo de Normas da Corregedoria Geral da Justica. Apds essa data sera necessaria a emissdo de uma nova
certidao;

d. A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina do Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo -
www.tjes.jus.br -, utilizando o nimero da certiddo acima identificado;

e. Em relagdo as comarcas da entrancia especial (Vitdria/Vila Velha/Cariacica/Serra/Viana), as acdes de: execucao fiscal
estadual, faléncia e recuperagdo judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juizo de Vitdria;

f. As acOes de natureza civel abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Orfaos e Sucessoes (Tutela,
Curatela, Interdicdo,...), Juizado Especial Civel, Juizado Especial da Fazenda Publica, Execucdo Fiscal e Execugdo
Patrimonial (observado o item e);

g. As acOes de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de auditoria militar e de juizados especiais criminais;

h. As matérias atinentes as varas de familia e infancia e juventude sdo objeto de certiddo especifica;

. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (12 INSTANCIA: eJUD, SIEP, PROJUDI, Ple-1G; 22
INSTANCIA: Sistema de Segunda Instancia, PJe-2G) contém o registro de todos os processos distribuidos no Judiciario
do Estado do Espirito Santo, com excegao do SEEU;

j. A certiddo negativa referente ao Sistema Eletronico de Execucdo Unificado — SEEU devera ser requerida ao Cartoério do
Oficio de Distribuidor da Comarca, conforme Ato Normativo Conjunto n°. 009/2021.

https://sistemas.tjes.jus.br/certidaonegativa/sistemas/certidao/ CERTIDAOIMPRESSAO.cfm?CFID=12647079&CFTOKEN=32215664



